laboral y la satisfacción en el entorno de trabajo.

Ejecución

Durante el año 2024 se ejecutaron treinta y cuatro (34) capacitaciones

entre Diplomados, Cursos, Seminarios, y Charlas en diversas temáticas

y modalidades (presenciales y virtuales), dirigidas a un total de ciento

setenta y tres (173) servidores públicos de todas las áreas del MEM.

Del total de participantes, ciento cuatro (104) fueron mujeres y sesenta y

nueve (69) hombres.

El tipo de servicio se clasifica según la naturaleza y nivel de complejidad

asignado a las funciones que desempeña el puesto. El servicio Operativo

incluye agentes de seguridad, conductores y conserjes;